
Přírodopis, 6. tř., 13. a 14. týden, 15.6. - 29.6.2020 

 

 

Globální problémy lidstva 
 
- globální = souhrnný, celkový, týkající se celého 
světa a mající dopad na celou naši společnost 
- mohou vznikat na jednom místě (regionálně), ale 
ovlivňují celý svět 
- problémy, které ovlivňují celou lidskou populaci 
- za problémy může člověk a nebo příroda sama 
(např. zemětřesení) 
- člověk začal měnit Zemi před 300 lety, největší 
rozmach změn je od 20. století 
 
základní globální problémy: 
1) násilí ve světě = války 
2) přelidnění světa 
3) potravinový problém = hlad a bída 
4) zdravotní stav obyvatel = nemoci (AIDS) 
5) problém chudoby 
6) ekologická krize = havárie tankerů, rozšiřování 
pouští – stále větší sucho, kácení pralesů a 
vymírání zvířat, znečisťování oceánů 
7) zdroje = až se vyčerpají, jiné nebudou (energie, 
suroviny (ropa, plyn, uhlí) 

 
 

Přírodu je nutné chránit, to dělá každý z nás. 

Zoologické zahrady – podílejí se na záchraně mnoha 

živočichů i je rozmnožují (ZOO Praha zachránila od 

vyhynutí koně Převalského) 



Přírodopis, 6. tř., 13. a 14. týden, 15.6. - 29.6.2020 

 

 

- vzácné a ohrožené druhy jsou u nás chráněny 

zákonem – nesmí se chytat, usmrcovat, sbírat 

(ještěrky i jejich vajíčka) a nesmí se ničit jejich 

prostředí 

 

- k ochraně slouží Zákon o ochraně přírody a krajiny 

a chráněná území – Národní parky, Přírodní 

rezervace a Chráněné krajinné oblasti 

 
 

Milé děti, tyto poznámky si pomalu a pozorně přepište 

do sešitu a podívejte se na youtube na nějaká videa o 

tématu „Globální problémy“…….. přikládám odkazy, ale 

můžete si cokoli najít i sami  

https://m.youtube.com/watch?v=IfZMSDT-Nw 

https://m.youtube.com/watch?v=YJXadSvUYk8 

https://m.youtube.com/watch?v=a84TYS4meQo 

https://m.youtube.com/watch?v=3gPRqcTksuk 

 

 

https://m.youtube.com/watch?v=IfZMSDT-Nw
https://m.youtube.com/watch?v=YJXadSvUYk8
https://m.youtube.com/watch?v=a84TYS4meQo
https://m.youtube.com/watch?v=3gPRqcTksuk

